O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E HUMANO - IDTECH, pessoa jurídica de direito privado, sem fins

lucrativos, qualificada como organização social no âmbito do Estado de Goiás, inscrita no CNPJ sob o nº 07.966.540/0001-73,
por meio de sua Gerência de Contratos e Licitações, nos termos de suas normas regulamentares próprias torna público o(s)
RESUMO(S) DE CONTRATO(S) / TERMO(S) ADITIVO(S) / TERMO(S) DE DISTRATO(S) CONTRATUAL(IS), tendo como
fonte de recursos o Contrato de Gestão nº 24/2012 – Processo nº 201100010013921 – Hospital Alberto Rassi – HGG,

firmado com o Estado de Goiás, através da Secretaria Estadual de Saúde, referência Agosto/2015.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2015001921

CONTRATADO: RUI BARBOSA DE OLIVEIRA FILHO – ME
CNPJ/MF Nº 15.152.528/0002-22
OBJETO: Contratação de empresa especializada na

manutenção do sistema de irrigação dos jardins, para atender
o Contrato de Gestão 24/2012.
VALOR ESTIMADO: R$ 3.840,00 (três mil, oitocentos e

quarenta reais)., pelo período de 12 (doze) meses.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2014003375
CONTRATADO: MODULO ELEVADORES LTDA
CNPJ/MF Nº 06.999.315/0001-70
OBJETO: Contratação de empresa especializada serviços de

conservação, manutenção preventiva,corretiva emergencial
para os elevadores, para atender o Contrato de Gestão
24/2012.
DO ADITAMENTO: PRORROGAÇAO / INCLUSÃO DE

CLAUSULA CONTRATUAL.
VALOR ESTIMADO: R$ 3.840,00 (três mil oitocentos e

quarenta reais), pelo período de 12 (doze) meses.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2012004039
CONTRATADO: DOCTORMED MÉDICO HOSPITALAR

LTDA
CNPJ/MF Nº 06.984.590/0001-10
OBJETO: Contratação de empresa especializada em

serviços em gravação eletrolítica em material de  aço
inoxidável, para atender o Contrato de Gestão 24/2012.
DO ADITAMENTO: : PRORROGAÇAO / INCLUSÃO DE

CLAUSULA CONTRATUAL.
VALOR ESTIMADO: R$ 70.972,50 (setenta mil, novecentos

e setenta e dois reais e cinquenta centavos), pelo período de
12 (doze) meses.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2014002897
CONTRATADO: DUCHA & CONVENIENCIAS LTDA - ME
CNPJ/MF Nº 04.525.972/0001-50
OBJETO: Contratação de empresa para serviços

especializados de lavagem e conservação de veículos
(ambulância), para atender o Contrato de Gestão 24/2012.
DO ADITAMENTO: : PRORROGAÇAO / INCLUSÃO DE

CLAUSULA CONTRATUAL.
VALOR ESTIMADO: R$ 10.080,00 (dez mil reais), pelo

período de 12 (doze) meses.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2014002793
CONTRATADO: DUCHA & CONVENIENCIAS LTDA - ME
CNPJ/MF Nº 04.525.972/0001-50
OBJETO: Contratação de empresa especializada em

serviços de lavagem e conservação de veículos (passeio /
furgão), para atender o Contrato de Gestão 24/2012.
DO ADITAMENTO: : PRORROGAÇAO / INCLUSÃO DE

CLAUSULA CONTRATUAL.
VALOR ESTIMADO: R$ 3.360,00 (três mil reais), pelo

período de 12 (doze) meses.

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2012001186
CONTRATADO: ATHOS ASSISTÊNCIA TÉCNICA

HOSPITALAR LTDA - ME
CNPJ/MF Nº 00.842.216/0001-02
OBJETO: Contratação de empresa especializada em

prestação de serviços de manutenção no sistema de
tratamento de água por osmose reversa, para atender o
Contrato de Gestão 24/2012.
DO ADITAMENTO: : PRORROGAÇAO / INCLUSÃO DE

CLAUSULA CONTRATUAL.
VALOR ESTIMADO: R$ 35.639,52 (trinta e cinco mil,

seiscentos e trinta e nove reais, cinquenta e dois centavos),
pelo período de 12 (doze) meses.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2012000646
CONTRATADO: MV SISTEMAS LTDA
CNPJ/MF Nº 91.879.544/0001-20
OBJETO: Contratação de empresa especializada em

prestação de serviços de implantação e manutenção de
softwar, para atender o Contrato de Gestão 24/2012.
DO ADITAMENTO: PRORROGAÇAO / INCLUSÃO DE

CLAUSULA CONTRATUAL, período de 12 (doze) meses.

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2012000901
CONTRATADO: TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA
CNPJ/MF Nº 00.604.122/0001-97
OBJETO: Contratação de empresa especializada em

Fornecimento de vale alimentação e refeição, para atender o
Contrato de Gestão 24/2012.
DO ADITAMENTO: INCLUSÃO DE CLÁUSULA

   EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2014001998
CONTRATADO: EPIMED SOLUTIONS TECNOLOGIA DE

INFORMAÇÕES MÉDICAS LTDA - ME
CNPJ/MF Nº 10.542.126/0001-41
OBJETO: Contratação de empresa especializada no

fornecimento de licença de uso de programa de computador
destinado à gestão de informações clínico-epidemiológicas
de pacientes de alta complexidade, para atender o Contrato
de Gestão 24/2012.
DO ADITAMENTO: INCLUSÃO DE CLÁUSULA

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2014004444
CONTRATADO: IVONE DE SOUSA ROSA

EMPREENDIMENTOS TURISTICOS E PROMOÇÕES
EIRELI – ME (LIDER TUR)
CNPJ/MF Nº 01.819.149/0001-60
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço

de reservas, marcação, remarcação de passagens aéreas e
demais necessidades, para atender o Contrato de Gestão
24/2012.
DO ADITAMENTO: : PRORROGAÇAO / INCLUSÃO DE

CLAUSULA CONTRATUAL.
VALOR ESTIMADO: R$ 10.000,00 (dez mil reais)

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2012002911
CONTRATADO: TOTVS S/A
CNPJ/MF Nº 53.113.791/0001-22
OBJETO: Contratação de empresa especializada sistema de

Gestão Integrado de Recursos Humanos, com o projeto de
implementação voltado para os processos da Folha de
Pagamento, Folha de Terceirizados, Ponto Eletrônico,
Avaliação de Desempenho, Portal RH, para atender o
Contrato de Gestão 24/2012.
DO ADITAMENTO: PRORROGAÇA / INCLUSÃO DE

CLAUSULA CONTRATUAL.
VALOR ESTIMADO: R$ 7.392,00  (sete mil, trezentos e

noventa e dois reais), prorrogação por mais 03 (três) meses.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2014004417
CONTRATADO: FLORESTA AUDITORES

INDEPENDENTES S/S
CNPJ/MF Nº 01.082.728/0001-72
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço

serviços de auditoria contábil, para atender o Contrato de
Gestão 24/2012.
DO ADITAMENTO: PRORROGAÇAO / INCLUSÃO DE

CLAUSULA CONTRATUAL.
VALOR ESTIMADO: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) ),

pelo período de 12 (doze) meses.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2015003346

CONTRATADO: PRECISO METROLOGIA E QUALIDADE

LTDA – ME
CNPJ/MF Nº 04.142.075/0001-68
OBJETO: Contratação de empresa especializada na

prestação de serviços de análise e qualidade do ar, para
atender o Contrato de Gestão 24/2012.
VALOR ESTIMADO: R$ 1.890,00 (um mil, oitocentos e

noventa reais), pelo período de 12 (doze) meses.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2015003513

CONTRATADO: EUPLASTIC INDUSTRIA E COMERCIO DE

EMBALAGENS PLASTICAS LTDA
CNPJ/MF Nº 08.783.605/0001-08
OBJETO: contratação de empresa especializada para o

fornecimento de itens para suprimento do estoque (BOBINA
PLASTICA), para atender o Contrato de Gestão 24/2012.
VALOR ESTIMADO:  R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos

reais), pelo período de 06 (seis) meses

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2015003513

CONTRATADO: EMBALAR COMERCIO DE EMBALAGENS

LTDA – ME
CNPJ/MF Nº 19.864.796/0001-59
OBJETO: contratação de empresa especializada para o

fornecimento de itens para suprimento do estoque, para
atender o Contrato de Gestão 24/2012.
VALOR ESTIMADO: R$ 31.669,86  (trinta e um mil,

seiscentos e sessenta e nove reais e oitenta e seis centavos),
pelo período de 06 (seis) meses..

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2012001541
CONTRATADO: ARQUIVO OFF PRESTACIONAL LTDA
CNPJ/MF Nº 05.842.757/0001-46
OBJETO: Contratação de empresa especializada  serviço de

indexação, digitalização e guarda de prontuários médicos,
para atender o Contrato de Gestão 24/2012.
DO ADITAMENTO: INCLUSÃO DE CLÁUSULA

 EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2015003515

CONTRATADO:  ELO EVENTOS E ASSESSORIA LTDA -

EPP
CNPJ/MF Nº 19.864.796/0001-59
OBJETO: Contratação de empresa especializada na locação

de tapetes, para atender o Contrato de Gestão 24/2012.
VALOR ESTIMADO: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos

reais), pelo período de 12 (doze) meses.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2015000171
CONTRATADO: EVOLUÇÃO ASSESSORIA E

CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRIELI
CNPJ/MF Nº 06.347.374/0001-64
OBJETO: Contratação de empresa especializada em

serviços de contabilidade, para atender o Contrato de Gestão
24/2012.
DO ADITAMENTO: INCLUSÃO DE CLÁUSULA.

 EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2015003130

CONTRATADO: LABORATORIOS B BRAUN SA
CNPJ/MF Nº 031.673.254/0001-02
OBJETO: contratação de empresa especializada na

prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva
para 14 (quatorze) máquinas de hemodiálise, para atender o
Contrato de Gestão 24/2012.
VALOR ESTIMADO: R$ 69.720,00 (sessenta e nove  mil,

setecentos e vinte reais), pelo período de 12 (doze) meses

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2015001253
CONTRATADO: AMIL DESUNTUPIDORA E

DEDETIZADORA LTDA - ME
CNPJ/MF Nº 06.347.374/0001-64
OBJETO: Contratação de empresa especializada em

Serviços de dedetização  e desratização, cotrole de praga e
vetores, para atender o Contrato de Gestão 24/2012.
DO ADITAMENTO: INCLUSÃO DE CLÁUSULA.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2014001583
CONTRATADO: CENTRAL MÉDICA ASSISTÊNCIA

TÉCNICA LTDA - ME
CNPJ/MF Nº 10.748.053/0001-49
OBJETO: Contratação de empresa especializada em

serviços de dedetização  e desratização, cotrole de praga e
vetores, para atender o Contrato de Gestão 24/2012.
DO ADITAMENTO: INCLUSÃO DE CLÁUSULA.

 EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2015001308
CONTRATADO: FABIOLA DE FREITAS 70874832187
CNPJ/MF Nº 16.939.320/0001-41
OBJETO: Contratação de empresa especializada em

manutenção de cadeiras , para atender o Contrato de Gestão
24/2012.
DO ADITAMENTO: INCLUSÃO DE CLÁUSULA

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2013002610
CONTRATADO: CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA - ME
CNPJ/MF Nº 07.123.047/0001-91
OBJETO: Contratação de empresa especializada em

serviços de manutenção mensal em jardim, para atender o
Contrato de Gestão 24/2012.
DO ADITAMENTO: INCLUSÃO DE CLÁUSULA

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2013004808
CONTRATADO: FABIOLA DE FREITAS 70874832187
CNPJ/MF Nº 16.939.320/0001-41
OBJETO: Contratação de empresa especializada em

manutenção de cadeiras , para atender o Contrato de Gestão
24/2012.
DO ADITAMENTO: INCLUSÃO DE CLÁUSULA

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2012002630
CONTRATADO: OI MÓVEL S/A
CNPJ/MF Nº 05.423.963/0001-11
OBJETO: Contratação de empresas especializadas em

serviços de comunicação / telefonia móvel - aditamento de 8
(oito)  linhas corporativas , para atender o Contrato de
Gestão 24/2012.
VALOR ESTIMADO: R$ 30,000,00 (trinta mil reais).

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2015000727
CONTRATADO: PLANISA PLANEJAMENTO E

ORGANIZACAO DE INSTITUICOES DE SAUDE S/S LTDA
CNPJ/MF Nº 58.921.792/0001-17
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objetivo o

aditamento contratual, dos serviços especializados em
fornecimento de software de gestão e avaliação de custos,
para atender o Contrato de Gestão 24/2012.
DO ADITAMENTO: INCLUSÃO DE CLÁUSULA

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2013004808
CONTRATADO: COOPANEST COOPERATIVA DOS

MÉDICOS ANESTESIOLOGISTAS DE GOIÁS
CNPJ/MF Nº 01.411.347/0001-90
OBJETO: Contratação de Serviços Anestesiologicos, para

atender o Contrato de Gestão 24/2012.
DO ADITAMENTO: INCLUSÃO DE CLÁUSULA

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2015003513

CONTRATADO: GARFILM INSULFILM CAPACHOS LTDA -

ME
CNPJ/MF Nº 04.778.125/0001-06
OBJETO: contratação de empresa especializada para o

fornecimento de película de proteção solar, para atender o
Contrato de Gestão 24/2012.
VALOR ESTIMADO R$ 8.390,00 (oito mil, trezentos e

noventa reais). pelo período de 12 (doze) meses..

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2014004949
CONTRATADO: CLIMEST – MEDICINA E SEGURANÇAO

DO TRABALHO LTDA - EPP
CNPJ/MF Nº 05.958.742/0001-48
OBJETO: Contração de empresa especializada em serviços

de medicina e segurança do trabalho, para atender o
Contrato de Gestão 24/2012.
DO ADITAMENTO: INCLUSÃO DE CLÁUSULA

Alexsandro Jorge Lima
Gerência de Contratos e Licitação – GECOL

Nota: Esta publicação fora veiculada no website do IDTECH (www.idtech.org.br), Placard/Mural localizado na

Sede Administrativa e também no Diário Oficial do Estado de Goiás de nº. 22.162 de 11/09/2015.

http://www.idtech.org.br/